
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 52RS/280RG   del 21-04-2020

OGGETTO

LIQUIDAZIONE SPESA CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALI AMBITO A5 PER INTEGRAZIONE
SPESE SOCIO SANITARIE ANNO 2019

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 27-04-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che questa Amministrazione Comunale con Delibera di C.C. n° 31 del

27/09/2012 ha provveduto ad approvare il Regolamento di Ambito per la

compartecipazione alla quota sociale della spesa per prestazioni socio sanitarie e il

Regolamento di Ambito per l’Accesso alle prestazioni socio sanitarie;

Vista la Delibera di G.C. n° 94/2019 con la quale si stabilivano gli atti in indirizzo degli

interventi assistenziali;

Richiamata la determina n. 268 del 31/12/2019 con la quale si è provveduto ad impegnare

la somma di € 23.000,00 quale integrazione socio sanitaria a favore di cittadini con

handicap fisico o mentali residenti ricoverati presso strutture residenziali;

Vista la nota prot. n. 8903 del 27/02/2020 con la quale il Direttore del Consorzio dei

Servizi Sociali Ambito A5 ha comunicato che per l’anno 2019 sono stati assistiti n° 4

persone disabili residenti, per una spesa complessiva socio sanitaria spettante al Comune,

pari al 70% del costo totale (€ 36.271,02), di € 25.389,72, come si evince dal prospetto

redatto dal suddetto Consorzio;

Ritenuto provvedere alla liquidazione di spesa ai sensi dell’art. 184 del D.Lgv. n. 267 del

18/08/00 TUEL;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n.4/2020 e del vigente

Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

DI liquidare per i motivi esposti in premessa al Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/5

l’importo di € 25.389,72 quale saldo relativo alla spesa socio sanitaria sostenuta nell’anno

2019 a carico del Comune;

Di imputare della somma di complessiva di € 25.389,72 sul Cap. 1438, parte uscita, del

Bilancio 2019/2021, esercizio provvisorio 2020, gestione residui 2019 e per la differenza

sulla gestione residui 2017;

Di trasmettere il presente atto al Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/5 per quanto di

competenza in applicazione degli artt. 9 e 10 del  Regolamento di Ambito per la

compartecipazione alla quota sociale della spesa per prestazioni socio sanitarie;

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi al Servizio Finanziario per i

conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184 del D. Lgvo 267 del 18/08/2000 (TUEL).



Di stabilire, infine, che con la pubblicazione del presente atto nella Sezione

"Amministrazione Trasparente" vengano assolti gli obblighi di pubblicità e trasparenza di

cui al D.lgs. 33/3013 (Artt. 26 e 27.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 08-05-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 08-05-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


